[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2023 г. № 318
О внесении изменений в постановление администрации

Новоторъяльского муниципального района от 31 марта 2020 г. № 137

«О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию

жилых помещений муниципального жилищного фонда

и частного жилищного фонда, а также иных жилых помещений в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции

на территории Новоторъяльского муниципального района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, администрация Новоторъяльского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.
Внести в положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда  и частного жилищного фонда, а также иных жилых помещений в целях признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Новоторъяльского муниципального района, утвержденное постановлением администрации  от 31 марта 2020 г.
№ 137 следующее изменение:
1.1. Подпункт 2.2 пункта 2. Основные  функции комиссии Положения дополнить абзацем следующего содержания:

- «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за собой.
Врио главы администрации

Новоторъяльского муниципального района                                    Д.А.Таныгин